CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

Congratula a atleta de Futsal Thaís de Lima Oliveira, pela

convocação para a Seleção Brasileira de Futebol de Salão.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja

encaminhada ao a atleta de Futsal Thaís de Lima Oliveira, pela convocação para a Seleção

Brasileira de Futebol de Salão.

Justificação

A atleta Thaís, de 25 anos, praticante da modalidade futsal feminino desde os 7 anos, iniciou

no esporte através do projeto social da cidade “Educando para Vida”, onde conheceu o

Professor Edson. Passou por alguns clubes da região, conquistando diversos títulos

importantes na carreira.  E em 2021 se profissionalizou totalmente e atuando no time da

cidade com ao comando do Professor Edson Pereira Soares dos Santos, recebeu a

convocação para integrar a Seleção Brasileira de Futsal na posição de Fixa/Armadora.

Parabéns pela convocação e por toda dedicação, esforço e trabalho.

Sala das Sessões, em 20 de outubro de 2022.

PROT-CMI 4099/2022
21/10/2022 - 11:41
MOC 489/2022

		2022-10-21T11:01:38-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842